
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 
PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE
 con nota MITE prot.n. PNM 02-626_2022-0051 del 13/09/2022 il Ministero ha 

comunicato la disponibilità di finanziamenti per investimenti nelle aree marine protette 

specificando le tipologie di intervento finanziabile;

 con nota prot. n 1358/22 del 23 settembre 2022, l’AMP ha presentato richiesta di 

finanziamento per il ripristino di n. 4 delle 14 postazioni di videosorveglianza presenti 

richiamando il dettaglio nell’ allegato tecnico;

 l’AMP, al fine di garantire un servizio ottimale di controllo e gestione anche delle aree 

ormeggio ha la necessità di potenziare la connettività in aree che non risultano coperte a 

sufficienza tanto da poter garantire un flusso dati-video continuo;

 con determina n.103 del 1/07/2024 è stato affidato il servizio di connettività integrativo 

a supporto del sistema di videosorveglianza presso il campo ormeggi “Mortelle” 

nell’AMP Punta Campanella;

RILEVATO CHE
 La società “ND Solutions” srls, sita in Via A. Vespucci 9/D, 80142 NAPOLI, Partita IVA 

IT10169151213, ha eseguito regolarmente il servizio così come richiesto;

VISTA 
 La fattura n. 170 del 31/08/2024 dell’importo di € 1.830,00 pervenuta elettronicamente 

a mezzo del Sistema di interscambio, prot. Ente n. 2426/24.

CONSIDERATO CHE
 Sulla scorta della correttezza e della regolarità amministrativa, nonché della regolarità 

contabile, è necessario disporre la liquidazione delle fatture innanzi citate per la 

fornitura resa.

VISTI
 gli atti citati in premessa;

 il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 con il quale è stato 

approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta 

Campanella;

DETERMINAZIONE N. 175 DEL 15/10/2024

OGGETTO:

Servizio di connettività integrativo a supporto del sistema di videosorveglianza 
presso il campo ormeggi “Mortelle” nell’AMP Punta Campanella-affidamento ND 
SOLUTION SRLS - liquidazione 

CIG:B2411C978C



 la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n.394/91;

 il d.lgs. del 18 agosto 2000 n. 267;

 il d.lgs. n. 33/2013;

 la regolarità contributiva DURC con scadenza 25/10/2024;

 la Deliberazione n. 8 del 17/04/2024 di approvazione del bilancio preventivo 

2024/2026.

DETERMINA
Per le motivazioni indicate in premessa

1. Di procedere a liquidare la ditta “ND Solutions” srls, sita in Via A. Vespucci 9/D, 80142 

(NA) Partita IVA IT10169151213 C.F. 10169151213, la fattura n. 170 del 31/08/2024 

dell’importo di € 1.830,00 mediante accredito sulle coordinate del conto corrente 

dedicato riportato in calce alla fattura, versando all’erario la somma di € 330,00, in 

adempimento alle disposizioni di cui all’ art. 1, comma 629, lett. b), della Legge 

23.12.2014 n. 190 in materia di scissione di pagamenti (split payment).

2. Di dare atto che l’importo complessivo di € 1.830,00 trova copertura contabile con le 

risorse finanziarie disponibili sul sotto impegno n. 163/2024 registrato sul capitolo 

09051.03.1193 del Bilancio di previsione 2024-2026.

3. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto 

di attestazione della copertura finanziaria.

4. L’originale della presente sarà inserito nella raccolta delle determinazioni emesse

5. dell’Area Marina Protetta “Punta Campanella”.

Il Direttore Area Marina Protetta 
Punta Campanella

DE MAIO LUCIO / Namirial 
S.p.A./02046570426

Atto firmato Digitalmente


